Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

II. Probabile videtur amplexos deinde interpretationem Dionysij, ex
Concilio Aurelianensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15591

esse in Collectione Isidori. Recepit tamen olim quinqueaginta priores à sede Romana.

V. Codex Canonum non solum receptus in Gallo, sed etiam in Hispania; ubi nova Collectio concinnata est a Martino Bracarense. Zacharias, responso ad Consultationem Pippini, extinctam codicis illius in Gallia memoriam renovat. Eum codicem dono dedit Carolo M. Hadriani Papa.

V. Codex ille vigebat adhuc sub Leone IV. Ejus verba explicata, de Decretalibus que habentur in Canone.

VI. Ecclesia Gallicana non solum ueebatur in iudicis Codice Canonum, sed etiam canonibus Gallicanis, è synodo Vajensi, & Cæsario, & Agobardo. Quæ etiam obtrinebant in Hispania.

cturis addenda est probatio defumpta è canone III. Aurelianensis Concilij habitu anno DXXXVIII. ubi Decreta Leonis Papæ de Metropolitanorum electione proferuntur; qua petita cùm sint ex epistola data ad Anastasium Thessalonensem Episcopum, apud Gallos Decretorum nomine valere non poterant; nisi ex eo quod collectioni Dionysij sub Decretorum appellatione inferta essent, cuius auctoritatem Gallicani Episcopi amplexi fuerant.

III. Hic est liber canonum quem Rex Chilpericus ad Episcopos transmisit anno DLXXVII. cùm damnationem Prætextati Rotomagensis Episcopi urgeret. De quo ista sunt Gregorij Turon. verba: *Ipse vero scilicet Rex, ad metatum discessit, transmitens librum canonum; in quo erat quaternio novus adnexus, habens canones quasi apostolicos continentes haec: Episcopus in homicidio, adulterio, & perjurio deprehensus, a sacerdotio divellatur. Hic locus duo ostendit; librum seu codicem canonum apud Gallos ad controversias dirimendas usurpatum fuisse; & canones apostolicos, etiam post editum Dionysij codicem, à Gallicanis Episcopis receptos non fuisse. Canon relectus in Synodo Parisiensi, cuius summam reuelit Gregorius, est canon apostolicus x x v. in quo multa mentio homicidij, sed perjurii, adulterij, & furti; ita ut corruptus esse videatur ad premendum Prætextatum, qui se desiagnati homicidij reum esse, spe venie professus est. Novus ille quaternio adjectus ad codicem canonum, complectebatur canones apostolicos. Vnde colligere licet Codicem Gallicanum iis caruisse: quia cùm extra numerum & consequentiam canonum antiquæ collectionis in limine libri à Dionysio sint adjecti, facile fuit Episcopis Gallicanis, qui eorum auctoritate teneri nolebant, ab iis exscribendis sibi temperare. Eadem sententia refedit majoribus nostris, etiam in secunda dynastia: qui licet eos canones in codices suos transcripterint, non eo tamen consilio id egerunt ut eorum decretis omnino adstringerentur; quemadmodum testatur Hincmarus: *Canones qui vocantur Apostolorum, inquit, antequam Episcopi Concilia liberè inciperent celebrare, à devotis quibusque collecti, in quibus quadam receperantur, quedam vero sunt non servanda. De quibus interdum quedam assumpta sint in Conciliis, quedam à maximis & precipue auctoritatibus viris in suis opusculis, sicut & de apocryphis, assumpta fuisse legimus, quoniam in quibusdam ad instructionem valent. Et ideo sicut majorum traditione didicimus, seorsum ante Concilia, in canonum libris, ad instructionem, &**

Concil. Aurel. 111.
can. 3. Ipse ramus
Metropolitanaus à
comprobacionibus
Episcopis, sicut
Decreta sedu apostoli
fuerint continentis,
cum consenserit Cle
ricon, etiam illi
gatur.

Concil. Arelat. t.
25. ad. 51.

Concil. Episcop. 6.
p. 10. 517.

Codex Arelat.
T. 1. Cœc. Gall.
an. 514.

vero reverentiam canonibus antiquis in Collectione comprehensis Gallicani Episcopi deferrent, docet Cæsarius Arelatenensis: qui acceptis canonum titulis, quos è Collectione Dionysij transcriptos Ioannes II. ad Cælarium miserat, illorum canonum auctoritate Contumeliosi conatus repellit: *Nemo mihi alia qualibet, inquit, contra auctoritatem sedis apostolice, aut contra CCCXVIII. Episcoporum præcepta, (id est, Synodi Nicænæ) vel reliquorum canonum statuta objiciat: quia quidquid contra illorum definitionem, in quibus Spiritum sanctum locutum esse credimus, dictum fuerit, recipere non solum temerarium, sed etiam pericolosum esse non dubito.*

II. Vnum autem collectionis Dionysianæ, statim atque edita fuit, priore interpretatione spreta, per Gallias invallisime mihi facile persuadeo, tum quia apud sedem apostolicam vigebat, tum etiam quod nitore suo commendabatur, præ squallore veteris interpretationis; et si hanc omnino Galli non deseruerint. Quibus conje-

Gregor. Turon. L.
1. c. 19.

Vide Belar. Co
tu ad Agobard.

Hincmar. Opusc. c.
24.